
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                         Edição Nº: 2485 
  
 
  
   

1 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022 
 

3º Edital de Convocação de Candidatos Classificados 
para a apresentação de documentos para o início dos 

atos de contratação 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do 
Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a 
possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do 
prazo de validade do PSS  nº.01/2022,  CONVOCA  os  
candidatos  classificados,  nos  termos  do item 10 do Edital, 
para apresentarem o Atestado de Saúde/Exame Admissional, 
na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 
Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o 
apto para o exercício da função objeto da contratação, 
juntamente com a Carteira de Trabalho(CTPS), e cópias do 
RG, CPF, CNH, Certidão de Nascimento ou Casamento, 
Certidão de Antecedentes Criminais, Certidão de Quitação 
Eleitoral, Reservista para candidato do sexo masculino, Conta 
Bancária (Corrente ou Salário), Comprovante de Endereço, 
Histórico Escolar e uma Foto 3x4. 
 
Deverão os candidatos classificados comparecer no 
seguinte local, data e horário, para apresentação dos 
documentos acima mencionados: 
 
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, 
Av. Brasil, n°. 967, Centro – Grandes Rios/PR. 
 
Prazo: 5 dias úteis – 12/04/2022 a 19/04/2022. 
Horário:8h00 às 11h –13h00 às 17h00. 
 
 
De acordo com a classificação final, segue a convocação 
dos aprovados dentro do número de vagas: 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Motorista 4 Rosilene Aparecida Bueno 
Salvador 

 
O candidato que não comparecer será considerado 
desistente e substituído, na sequência, pelo imediatamente 
classificado.  
 

 
Grandes Rios-PR, 11 de Abril de 2022 

 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
EMPREITADA Nº 24/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 
 

CONTRATO DE EMPREITADA, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A 
EMPRESA DG PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E 
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, NA FORMA 
ABAIXO: 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – 
CBUQ NA RUA DOMINGOS AFONSO MOREIRA NO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, em atendimento à 
solicitação das Secretarias Municipais de Planejamento e 
Obras do município de Grandes Rios/PR.  
 
CONTRATADA: DG PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E 
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ n° 
17.765.951/0001-54, localizada na Rua São Paulo, n° 958, 
centro, no município de Jardim Alegre, no Estado do Paraná. 
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃ
O 

UNI
D 

QUAN
T 

VALOR 
UNITÁRI

O 

VALOR 
TOTAL 

 
 
 
 
1 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZAD
A PARA A 
EXECUÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃ
O ASFÁLTICA 
COM 
CONCRETO 
BETUMINOSO 
USINADO A 
QUENTE – 
CBUQ NA RUA 
DOMINGOS 
AFONSO 
MOREIRA, 
SENDO 
REALIZADOS 
OS SERVIÇOS 
DE: DRENAGEM 
PLUVIAL, MEIO 
FIO DE 
SARJETA, 
PASSEIOS, 
ACESSIBILIDAD
ES E 
SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, SENDO 
A ÁREA 
PAVIMENTADA 
DE 1.245,22 M², 
PASSEIOS E 
PAISAGISMO 
DE 637,53 M², 
TOTALIZANDO 
EM 1.882,75 M² 
DE ÁREA DE 
INTERVENÇÃO, 
TENDO COMO 
CRITÉRIOS 

UN
D 

1 

 
 

 
R$ 

354.441,
22 

 
 
 

R$ 
354.441,

22 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:10:35

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                         Edição Nº: 2485 
  
 
  
   

2 

 

ORIENTAÇÕES 
E 
ESPECIFICAÇÕ
ES DO DER-PR 

 
VALOR TOTAL: R$ 354.441,22 (trezentos e cinquenta e 
quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e dois 
centavos). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
490 
 05.001.26.782.3001.1131.4.4.90.51.00.00 
 1000 
 

Grandes Rios/PR, 11 de abril de 2022. 
 

 
   

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

VALDEREI PIRES FITZ 
Secretário Municipal de Planejamento 

FISCAL DO CONTRATO 
 
 
 

ROBERTO DOS SANTOS FONSECA 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

FISCAL DO CONTRATO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

CONCESSÃO DE USO Nº 23/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2022 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 
 

CONCESSÃO DE USO DE DUAS SALAS 
COMERCIAIS COM 18,76M² DE ÁREA ÚTIL CADA, 
SENDO ESTAS PARTES INTEGRANTES DE UM 
IMÓVEL NO TERRITÓRIO DA RODOVIÁRIA 
MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, QUE ENTRE SI 
CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, E 
DE OUTRO A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA, 
CONFORME SEGUE: 

 
OBJETO: CONCESSÃO DE USO DE DUAS SALAS 
COMERCIAIS COM 18,76M² DE ÁREA ÚTIL CADA, SENDO 
ESTAS PARTES INTEGRANTES DE UM IMÓVEL NO 
TERRITÓRIO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS.  
 
CONTRATADA: VIA MEGA TELECOM LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
36.176.059/0001-82, com domicílio tributário no município de 

Faxinal, estado do Paraná, na Avenida Brasil, nº 587 – Sala 
A, Centro. 
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 

Item Especificação Unid. Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

01 Sala 01 Meses 60 R$ 
300,00 

R$ 
18.000,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

 
VIGÊNCIA: 60 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
45                     03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00                               
1000 

 
Grandes Rios/PR, 11 de abril de 2022. 

 
 
 
 
   

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:10:35

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                         Edição Nº: 2485 
  
 
  
   

3 

 

 

Portaria nº027/2022 
 

         
 
  O Presidente da Câmara Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições 
legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal 
nº1116/2019. 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor 
Geovani Alves dos Santos  portador do RG10.102.771-6 e 
CPF 068.029.679-44 ocupante do cargo de vereador da 
Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor de R$ 200,00 
(duzentos reais). Para cobrir despesas quando em viagem 
para a cidade de Ivaiporã Paraná, com a Finalidade de 
participar do encontro de agentes públicos promovido pela 
UVEPAR na Câmara Municipal de Ivaiporã.  
 

Artº 2º - Registre-se e Publique-se 
 

Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  11 de  abril 
de 2022 
 
 
 
 

Paulo Sergio Ferreira Machado 
Presidente 

 

 
Portaria nº028/2022 

 
         
  O Presidente da Câmara Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições 
legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal 
nº1116/2019. 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária a senhora 
Karina Watanabe Baumann portadora do RG 6.833.448-9 
SSP/PR e CPF 033.202.709-07 ocupante do cargo de 
Contadora da Câmara Municipal de Grandes Rios, no valor 
de R$ 200,00 (duzentos reais). Para cobrir despesas quando 
em viagem para a cidade de Ivaiporã Paraná, com a 
Finalidade de participar do encontro de agentes públicos 
promovido pela UVEPAR e Câmara Municipal de Ivaiporã.  
              

Artº 2º - Registre-se e Publique-se 
 
Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  11 de  abril 
de 2022 
 
 
 
 

Paulo Sergio Ferreira Machado 
Presidente 

Portaria nº029/2022 
         
 
  O Presidente da Câmara Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições 
legais em conformidade com os contidos na  Lei Municipal 
nº1116/2019. 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Autorizar a liberação de 01 (uma) diária ao senhor 
Gerôncio Taborda Rocha Junior OAB/Pr sob nº19.137, 
portador do RG 3.791.830.0 e CPF 643.171.969.72 ocupante 
do cargo de Advogado da Câmara Municipal de Grandes 
Rios, no valor de R$ 200,00 (duzentos reais). Para cobrir 
despesas quando em viagem para a cidade de Ivaiporã 
Paraná, com a Finalidade de participar do encontro de 
agentes públicos promovido pela UVEPAR na Câmara 
Municipal de Ivaiporã.  
 

Artº 2º - Registre-se e Publique-se 
 

 
Edificio da Câmara Municipal de Grandes Rios em  11 de  abril 
de 2022 
 
 
 
 

Paulo Sergio Ferreira Machado 
Presidente 

 
 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/04/2022 às 21:10:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-04-11T21:10:34-0300




